
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 29 Lunes 3 de febrero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 4626

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
36

62

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

3662 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de 16 cinemómetros láser para control de velocidad.
Expediente: 0100dgt22663.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100dgt22663.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de 16 cinemómetros láser para control de velocidad.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34971000 (Equipo de cámara de control

de velocidad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 24 de septiembre de

2013, y DOUE: 21 de septiembre de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 952.288,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 952.288,00 euros. Importe total:
1.152.268,48 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 29 de noviembre de 2013.
c) Contratista: SAIMA SEGURIDAD, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 927.488,00 euros. Importe

total: 1.122.260,48 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  realizado  la  oferta  más

ventajosa  para  el  interés  general  y  de  este  Organismo.

Madrid, 30 de enero de 2014.- Directora general de Tráfico.
ID: A140004520-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-01-31T18:08:45+0100




